о
Администрация Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Балахна №

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
Балахнинского муниципального округа за территориями

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования». Уставом Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области. Администрация Балахнинского муниципального округа

постановляет:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, реализующие

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования Балахнинского муниципального округа, за территориями
Балахнинского муниципального округа Нижегородской области согласно

приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Балахнинского муниципального округа обеспечить прием всех подлежащих

обучению граждан, проживающих на территории Балахнинского муниципального

округа Нижегородской области, закрепленной за конкретной образовательной

организацией, и имеющих право на получение начального общего, основного

000974

-2-

общего и среднего общего образования.

3. Постановление администрации Балахнинского муниципального района

Нижегородской области от 21.01.2020 № 62 «О закреплении территорий

(микрорайонов) населенных пунктов за муниципальными общеобразовательными

учреждениями Балахнинского муниципального района Нижегородской области»

отменить.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

5. Отделу организационно-протокольной работы администрации Балахнинского

муниципального округа (Н.П. Болкина) обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на

официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам (Л.П. Налтакян).

Врип главы местного самоуправления
Отдал

организационно-
протокольной

работы

Г.В. Курицын

-3-

Приложение
к постановлению администрации
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области
от РА 2021 г. №

Список
муниципальных общеобразовательных организаций

Балахнинского муниципального округа, закрепленных за территориями
Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
- ул. Энгельса (д.62, 64, 66, 68, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 100-109)
- ул. Гризодубовой
- ул. Поповича
- ул. Кутузова
- пер. Кутузова
- ул. Совхозная
- ул. Николаева
- ул. Титова
- ул. Вокзальная
- ул. Пожарского
- ул. Ушакова
- пер. Ушакова
- ул. Зеленая
- ул. Лесная
- ул. Луговая
- ул. Нахимова
- ул. Минина
- ул. Профсоюзная
- ул. Осипенко
- ул. Быковского
- ул. Некрасова (д. 1 - д. 13, 13А, 13Б, 13В)
- ул. Пушкина (д.24 - д. 69)
- ул. Парковая
- ул. 8-е Марта
- ул. Синякова
- ул. Куйбышева
- ул. Расковой
- ул. Гагарина
- ул. Кольцова
- ул. Донского
- ул. Суворова
- пер. Суворова
- ул. Мазурова
- ул. Заломова
- ул. Дарвина •)_
- ул. Северная ц
- ул. Спортивная ’
- ул. Елизарова

-4-
-ул. Глинки
- ул. Железнодорожная
- ул. Радищева
- ул. Первомайская
- ул. Савицкой
- ул. Шевченко
- ул. Октябрьская
- пер. Суворова
- ул. Свирского
- ул. Н.Кольцова
- ул. Голованова
- ул. Комсомольская
- ул. Стасовой

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
- ул. Свердлова (д. 2 -16,17,19,27,29)
- ул. Дзержинского (д. 48А, 49, 50А, 60, 63,64, 65, 66, 68, 70, 72, 74,76 -78, 80, 82, 102, 103, 104,

105,106,107,108,109,110-160,162, 168,170,172,176,178,180,182, 184)
- ул. Кошевого
- ул. Успенского
- ул. Кавказ
- ул. Можайского
- ул. Гастелло
- ул. Чкалова
- ул. Гончарова
- ул. Невского
-пер. Невского
- ул. Заречная
- ул. Дачная
- ул. Макарова
- ул. Космодемьянской
- ул. Придорожная
- ул. Ватутина
- ул. Кулибина
- ул. Фурманова
- пер.Волжский
- пер. Дубравный

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. К. Минина»:
- ул. Энгельса (д.1 - д. 61, 65)
- ул. Рязанова
- ул. Восточная
- ул. Луначарского
- ул. Р.Люксембург
- ул. Тургенева
-пер. Тургенева
- ул. Павлова
- пер. Громовой
- ул. Корчагина
- пер. Шевцовой
- ул. К. Либкнехта
- ул. Пушкина (д.1- д. 23)

-5-
- ул. Тельмана
- ул. Свободы
- ул. Чехова
- ул. Крылова
- пл. Советская
- ул. Пионерская
- пер. Тюленина
- ул. Белинского
- ул. Лермонтова
- ул. Гайдара
- ул. Панфилова
- ул. Герцена
- ул. Маршала Жукова
- ул. Огарева
- ул. К. Маркса
- пер. К. Маркса
- пер. Ленина
- ул. ЦКК
- ул. Ленина
- пер. Красной Армии
- ул. Урицкого
- ул. Садовая
- пер. Фучика
- ул. Калинина
- пр. Революции
- ул. Вольная
- пер. Вольный
- ул. Дежнёва
- ул. Нижегородская
- ул. Володарского
- ул. Чайкиной
- ул. Владимирская
- ул. Пролетарская
- ул. Крестьянская
- ул. Загородная
- ул. Челюскинцев
- ул. Бабушкина
- ул. Д.Бедного
- ул. Ново-Красноармейская
- ул. Разина
- ул. Борки
- ул. Алексеевская
- ул. Сенявина

- ул. Сосновая
- ул. Чернышевского
- ул. Макаренко

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»:
- ул. Дзержинского (д. 1, 3, 11, 23, 28, 30, 31, 32, 34, 36-38, 41-44, 48, 46, 50)
- ул. Лесопильная
- пер. Гашека
- ул. Ульянова (д 72)
- ул. Некрасова (д. 14-41)

Л.
I

-6-

- ул. Колесная
- пер. Дальний
- пер. Советский
- ул. Грибоедова
- ул. Ломоносова
- ул. Ульяновой
- пер. Папанина
- пер. Мирный
- пер. Школьный
- ул. Гоголя
- ул. Добролюбова
- ул. Туполева
- ул. Кузнецкая
- ул. Петровская
- ул. Набережная
- пер. Нестерова
- ул. Кирпичная
- пер. Кибальчича
- пер. Рабочий

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» р.п. Гидроторф;
- ул. Южная
- ул. Юбилейная
- ул. Космонавтов
- ул. Административная
-ул. Больничная
- ул. Садовая
- ул. Центральная
- ул. Новая
- ул. Школьная
- ул. Горького
- ул. Некрасова
- ул. Октябрьская
- ул. Комсомольская
- ул. Сергеевка
- ул. Горшиха
- ул. Федотиха
- ул. Пушкина
- ул. Пионерская
- ул. Кирпичная
- ул. Полевая
- ул. Железнодорожная
- ул. Победа
- ул. 1-е Мая
- ул. Трудовая
-ул. Западная
- ул. Мелиораторов
- ул. Харенка
- ул. Совхозная
- ул. Торфяник
- ул. Брикетная

-7-

- ул. Весенняя
- ул. Китаева
- пер. Некрасова
- ул. Станционная
- пер. Комсомольский
- пер. Центральный

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
- пр. Дзержинского (1А, 1Б, 1В, 2 А, 2Б, д. 1-6, 8А, 20А, 30 А, 1/1-1/5, 1/7-1/14,1/16,1/20,
с 8 по 42 - четные)

- ул. Фрунзе (кроме д. 27,29, 31, 33)
- ул. 1-е Мая
- пер. Фрунзе
- ул. Кирова
- ул. Цветной бульвар
- ул. Юбилейная
- ул. Южная
- ул. Хмельницкого
-ул. Репина
- ул. Седова
- ул. Березовая роща
- ул. Чапаева
- ул. Бумажников (1-6)
- пер. Молодежный
- пер. Чехова
- ул. Буденного
- ул. Волга
- ул. Боровская (д.1-27)

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»;
- ул. Бумажников (с д. 7)
- пр. Дзержинского (нечетные дома, с № 7, четные дома № 44, 46, 48, 50,52)
-ул. Горького
- ул. Правдинская
- ул. Фрунзе (д. 27,29,31,33)
- пер. Гайдара
- пер. Щорса
- пер. Макаренко
- ул. Лазо
- ул. Курзинская
- ул. 1-я Волжская
- ул. 2-я Волжская
- ул. Тимирязева
- ул. Ветлянская
- ул. Победы
- ул. Новая
- ул. 40 лет Октября
- ул. Матросова
- ул. Маяковского
- ул. Комсомольская
- ул. Дальняя
- ул. Главная

X.
I

-8-
- ул. Линейная
- ул. Пески
- ул. Игнатово
- ул. Самойловка
- ул. Строительная
- ул. Циолковского
- пер. Фестивальный
- ул. Филатова
- ул. Черепичная
- д. Коробейникове
- ул. Песочная
- ул. Волжский рейд
- пер. Лесной
- ул. Академика Сахарова
- ул. Бушуевка
- ул. Ивановская
- пер. Комсомольский
- ул. Курзинская
- пер. Новый
- ул. Урожайная
- ул. Медиков
- ул. Ефременко
- ул. Попова
- ул. Крупской
- ул. Кожанова
- ул. Полевая
- ул. Ст.Халтурина
- пер. Ст.Халтурина
- ул. Орджоникидзе
- ул. Мира
- ул. Полевая
-ул. Тополиная

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением
предметов»;

- ул. Коммунистическая
- ул. Космонавтов
- ул. 40 лет Пионерской организации
- ул. Терешковой
- ул. Народная
- ул. Менделеева
- ул. Чайковского
- ул. Островского
- ул. Пирогова
- ул. Олимпийская
- ул. Цветочная
- ул. Весенняя
- ул. фруктовая
- ул. Радужная
- ул. Бурганского
- ул. Романа Пискунова
- ул. Боровская (д.28 - 96)

отдельных

-9-

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» р.п. Первое Мая;
- р.п. Первое Мая
- р. п. Малое Козино

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» р. п. Лукино:
- р. п. Лукино

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени В. Г. Рязанова» р. п. Б. Козино;
- р.п. Большое Козино
- п. Ляхово
- п. Костенево
- пос. Первое Мая
- п. Ляховский Борок

МБОУ «Коневская основная общеобразовательная школа» д. Конево;
- д. Конево
- д. Бурцево
- д. Малинино
- д. Сонино
- д. Погарново
- д. Бредово
- д. Юрино

МБОУ«Липовская основная общеобразовательная школа» пос. Совхозный:
- п. Совхозный
- д. Трестьяны
- д. Кочергино
- д. Липовки
- д. Беловская
- д. Ляпухина
- д. Черная
- д. Шеляухово
- д. Смирино
- д. Постниково
- д. Большие Могильцы
- д. Малые Могильцы
- п. Липовки
- ул. Лушанский бор ^
- д. Шишкино
- д. Гумниши

МБОУ «Истоминская основная общеобразовательная школа» д. Истомино:
- д. Истомино
- д. Рылово
- д. Гриденино
- д. Каданово
- д. Замятино
- д. Шалимове
- д. Ватагино
- д. Чуркино
- д. Яснево
- д. Тычинино
- д. Бабье

I